
Quarta-feira, 29 DE ABRIL DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32875

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 084 DE 24 DE ABRIL DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO o processo nº 2015/153919,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 14.04.2015, a Portaria de nº 079 de 12 de 
março de 2003, publicada no DOE nº 29.902 de 13 de março de 
2003, que cedeu para Agência de Defesa Agropecuária do Estado 
do Pará-ADEPARÁ HELOISA HELENA BATISTA FIGUEIREDO, 
matricula 23639/1, sem ônus para órgão de origem.
.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 822046

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 014 DE 24 DE ABRIL DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, Licença Prêmio ao servidor lotado nesta Secretaria.
MATRÍCULA: 12.858/1
NOME: MARIA DE FÁTIMA PASSOS DE OLIVEIRA
CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
TRIÊNIO: 15/08/2008 A 14/08/2011
PERÍODO DE GOZO: 08/06/2015 A 06/08/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 822077

PORTARIA Nº 015 DE 24 DE ABRIL DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, Licença Prêmio ao servidor lotado nesta Secretaria.
MATRÍCULA: 14.214/1
NOME: NAZIRA CONDE BRILHANTE
CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
TRIÊNIO: 05/05/2010 A 04/05/2013
PERÍODO DE GOZO: 11/06/2015 A 09/08/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 822096

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 086 DE 27 DE ABRIL DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER o servidor JOÃO TERRA DA TRINDADE JUNIOR, 
mat. 5899484/1, licença saúde, no período de 30/03/2015 a 
17/04/2015, conforme laudo médico nº 166667A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 822043

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 23/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Arcar com despesas  na compra de insumos e serviço 
de capina, hidráulica e limpeza em geral na UAGRO de Terra Alta.
BENEFICIÁRIO: Goderian de Noronha Campos
CARGO / FUNÇÃO: Gerente da Estação UAGRO de Terra Alta
MATRÍCULA: 57202853/1
CPF: 76952266291
VALOR: R$ 1.500,00 ( Um mil e quinhentos reais)
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA DA 
DESPESA: 339030; 339036
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF:118229022-15

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 22/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Arcar com despesas de locomoção para instalação da 
rede lógica da Regional de Soure.
BENEFICIÁRIO:  Marivaldo Fernandes de Lima Mendes

CARGO / FUNÇÃO:  Coordenador de TI
MATRÍCULA: 570633/1
CPF: 145190032-53
VALOR: R$ 300,00 (Trezentos reais)
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA DA 
DESPESA: 339033
ORDENADOR: Ana Pula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 822365

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº174/2015  PEDIDO: 11/2015-AS-
TEC
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar de reunião com produtores rurais, de 
Aveiro.                              
DESTINO: Aveiro/PA
PERÍODO: 07/05 a 09/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2  e ½  (duas e meia) DIÁRIAs 
VALOR: R$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Douglas Moacir Campos da Silva
CPF: 563268902-68
MATRÍCULA: 80846037/1
CARGO / FUNÇÃO: Gerente Regional de Itaituba
ORIGEM/LOTAÇÃO: Itaituba/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº175/2015  PEDIDO: 26/2015 - 
DIPAQ
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar de seminário sobre Plano Municipal de 
Desenvolvimento da Aquicultura.
DESTINO: Bujaru/PA
PERÍODO: 29/04 a 30/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) DIÁRIAs 
VALOR: R$ 202,50 ( duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Fábio Andre Tourão
CPF: 779870802-25
MATRÍCULA: 5899478/1
CARGO / FUNÇÃO: Técnico em Gestão de Pesca Aquicultura
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº176/2015  PEDIDO:27/2015- 
DIPAQ
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar da 20º reunião ordinária da RESEX, de São 
João da Ponta.
DESTINO: São João da Ponta/PA
PERÍODO: 30/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) DIÁRIA  
VALOR: R$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Patrick Heleno dos Santos
CPF: 630827642-15
MATRÍCULA: 5721194/1
CARGO / FUNÇÃO: Técnico em Gestão de Pesca Aquicultura
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº177/2015  PEDIDO:25 /2015- 
DIPAQ
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar de Reunião sobre Projeto de 
Piscicultura. 
DESTINO: Tracuateua/PA
PERÍODO: 28/04 a 29/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) DIÁRIAs 
VALOR: R$ 202,50 ( duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Jailton Barros Serejo
CPF: 634811622-00
MATRÍCULA: 57175425-2
CARGO / FUNÇÃO: Coodenador de Desenvolvimento de 
Aquiocultura
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº178/2015  PEDIDO:009/2015-
-CMMAF
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar e contribuir proposição de Mesa de diálogo 
Territorial, da Estratégia de gestão Territorial do plano safra, 
junto ao CODETER do Sudeste Paraense; Monitoramento e 
avaliar as prestadoras de serviços credenciadas no SIATER, que 
atuam no Território Paraense.
DESTINO: Marabá; São Geraldo do Araguauia; Xinguara e 
Conceição do Aragauaia/PA
PERÍODO: 04/05 a 13/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 9 e ½  (nove e meia) DIÁRIAs 
VALOR: R$ 1.282,50 (Um mil duzentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Jorge Luiz Coelho Magalhães
CPF: 109596612-04
MATRÍCULA: 22764/1
CARGO / FUNÇÃO: Engº Agrônomo
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº179/2015  PEDIDO:002 /2015-
CPS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio ao GSMT, no cumprimento das entregas de 
7ton de calcário e carretas agrícolas, a comunidades localizadas 
na região dos referidos municípios.
DESTINO: Baião; Mocajuba e Igarapé Miri/PA
PERÍODO: 28/04 a 01/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) DIÁRIAs 
VALOR: R$ 472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: João Clóvis de Lima Barros
CPF: 047870052-00
MATRÍCULA: 22209/1
CARGO / FUNÇÃO: Agente de Portaria
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 822194

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº. 115/2015-NGPR               Belém, 28 de Abril 
de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/174017.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) DIÁRIA, ao servidor Higo 
Leonardo Lacerda de Sousa, Gerente Técnico, matricula: 
5894005/3, para custear as despesas com as viagens ao 
município de Acará/PA no dia 24/04/2015, com o objetivo de 
visita técnica no PIP Menino Jesus. Fundamento Legal: Lei 
5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 822388

PORTARIA Nº. 116/2015-NGPR               Belém, 28 de Abril 
de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/174084.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) DIÁRIA, a servidora Andréa 
Nazaré Veiros Cabral, Apoio Técnico, matricula: 57234705/1, 
para custear as despesas com as viagens ao município de Acará/
PA no dia 24/04/2015, com o objetivo de visita técnica no PIP 
Menino Jesus. Fundamento Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 822441

PORTARIA Nº. 118/2015                                   Belém, 28 
de abril de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/173895.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) DIÁRIA, ao servidor Aarão 
Petter, cargo de Apoio Técnico, matricula: 5903253/1, para 
custear as despesas com a viagem ao município de São João de 
Pirabas/PA no dia 29/04/2015, com o objetivo de Realizar visita 
técnica no PIP de São Bento.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 822496
PORTARIA Nº. 117/2015-NGPR               Belém, 28 de Abril 
de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/174115.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) DIÁRIA, a servidora LUCIANA 
COELHO DO NASCIMENTO, Gerente Operacional, matricula: 
5896909/2, para custear as despesas com as viagens ao 
município de Acará/PA no dia 24/04/2015, com o objetivo de 
visita técnica no PIP Menino Jesus. Fundamento Legal: Lei 
5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 822513


